
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 157 Martes 30 de junio de 2009 Sec. V-A.  Pág. 77989

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
00

9-
22

31
7

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

MINISTERIO DEL INTERIOR

22317 Resolución de la Dirección General de Tráfico de 25 de junio de 2009
por la que se anuncia licitación pública, por procedimietno abierto, para
contratar la atención telefónica a través de los canales de atención al
ciudadano, para imformar sobre materias de la DGT.

1. Entidad adjudicadora: Datos generales y datos para la obtención de la
información:

a) Organismo: Jefatura Central de Tráfico.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio de Administración.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Dirección General de Tráfico.
2) Domicilio: C/ Josefa Valcárcel, 28,
3) Localidad y código postal: Madrid 28027.
5) Telefax: 91 301 83 00.
6) Correo electrónico: secretariagral@dgt.es.
7) Dirección de Internet del perfil del contratante: www.dgt.es.

d) Número de expediente: 0100DGT15403.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicio.
b) Descripción: Atención telefónica a través de los canales de atención al

ciudadano, para informar sobre materias de la DGT.
f) Admisión de prórroga: Está prevista la posibilidad de prorrogar el contrato.

3. Tramitación y procedimiento.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
d) Criterios de adjudicación, en su caso: Los indicados en pliego de cláusulas

administrativas.

4. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto 700.000 euros. IVA (%) 112.000. Importe total 812.000 euros.

5. Garantías exigidas. Provisional (importe) 21.000,00 euros.Definitiva (%) 5 % de
la adjudicación.

6. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación, en su caso (grupo, subgrupo y categoría): Grupo U, Subgrupo
7, Categoría D.

7. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: 17 de julio de 2009 a las 13 horas.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Dirección General de Tráfico.
2) Domicilio: Calle Josefa Valcárcel, 28.
3) Localidad y código postal: Madrid 28027.

f) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a mantener su oferta: Dos
meses.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 157 Martes 30 de junio de 2009 Sec. V-A.  Pág. 77990

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
00

9-
22

31
7

8. Apertura de Ofertas.

a) Dirección: C/ Josefa Valcárcel, 28.
b) Localidad y código postal: Madrid 28027.
c) Fecha y hora: Apertura del sobre n.º 2, oferta técnica: 29 de julio. Apertura del

sobre n.º 3, oferta económica: 12 de agosto de 2009. A las 9.30 horas.

9. Gastos de publicidad. A cargo del adjudicatario.

Madrid, 25 de junio de 2009.- El Director General de Tráfico, Pere Navarro
Olivella.

ID: A090051032-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2009-06-30T00:18:51+0200




